
AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 

U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente 

nella scuola secondaria 

 

  

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 
e-mail: infoinsegnanti@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/cfi/ 

 

IL RETTORE 
 

VISTO il D.P.C.M. 4 agosto 2023 “Definizione del percorso universitario e 

accademico di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo 

e secondo grado, ai fini del rispetto degli obiettivi del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza” ed in particolare l’art. 7; 

 
VISTO il D.M. n. 370 del 07 febbraio 2024, con il quale sono stati accreditati i 

percorsi di formazione iniziale dei docenti delle scuole secondarie di primo e 

secondo grado, come proposti dall’Ateneo di Palermo; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 24 febbraio 

2025, n. 156 concernente l’autorizzazione dei posti e le modalità di selezione 

per l’attivazione dei percorsi di formazione iniziale dei docenti per l’A. A. 

2024/2025 - percorsi accreditati nell’A.A. 2023/2024;  

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 19 marzo 2025, 

n.270 di autorizzazione dei posti per i percorsi di formazione iniziale dei docenti 

per l’A.A. 2024/2025; 

 

VISTO il D.R. rep. n. 3330/2025 del 21/03/2025 concernente il bando relativo 

alle modalità di iscrizione ai percorsi di formazione iniziale dei docenti delle 

scuole secondarie di primo e secondo grado A.A. 2024/2025; 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché' delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”; 

 
VISTO il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università degli Studi di 

Palermo; 

 
CONSIDERATE in analogia le norme di cui al “Regolamento per il conferimento 

degli insegnamenti nei corsi di studio dell’offerta formativa” emanato con D.R. 

rep. n. 1290 del 21/02/2024; 

 

VISTO l’avviso di procedura comparativa, emanato con D.R. rep. n. 3896/2025 

del 04/04/2025, per la copertura di complessivi n. 292 incarichi di docenza nei 

percorsi di formazione iniziale dei docenti da 60/30/36, per l’A.A. 2024/2025; 

 

 
DECRETA 

 
1) La Commissione che procederà all’esame delle domande dei soggetti 

interessati al conferimento degli incarichi di docenza di cui alla procedura 

mailto:infoinsegnanti@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/cfi/


AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

SETTORE FORMAZIONE FUTURI INSEGNANTI E 

MIGLIORAMENTO DELLA DIDATTICA 

U.O. Formazione per l’accesso al ruolo di docente 

nella scuola secondaria 

 

  

 

 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo – Tel. 09123893890 
e-mail: infoinsegnanti@unipa.it – pec: pec@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/didattica/cfi/ 

 

emanata con D.R. rep. n. 3896/2025, è così composta: 

 

Presidente Prof.ssa Alessandra La Marca 

Componente Prof.ssa Livia Romano 

Componente Prof. Benedetto Di Paola 

Componente Prof.ssa Giuseppina D'Addelfio 

Componente Prof. Tommaso Ingrassia 

Componente Prof.ssa Leonarda Longo 

Componente Prof.ssa Antonella Maria Maggio 

Componente Prof.ssa Francesca Pedone 

Componente Prof.ssa Marianna Lya Zummo 

Componente Prof.ssa Giuseppa Cappuccio 

Componente segretario verbalizzante Dott.ssa Romj Orofino 

 
2) L’assegnazione degli incarichi dovrà avvenire ai sensi dell’art. 8 del D.R. 

3986/2025. 

 

3) Le Commissioni con il presente decreto sono autorizzate a svolgere le 

attività anche in modalità telematica.  

 
Il presente decreto sarà affisso all’Albo Ufficiale dell’Università degli Studi di 

Palermo e sarà consultabile, sul sito web dell’Ateneo alla pagina: 

https://www.unipa.it/didattica/cfi/selezione-docenti/ 

 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Massimo Midiri 

mailto:infoinsegnanti@unipa.it
mailto:pec@cert.unipa.it
https://www.unipa.it/didattica/cfi/
https://www.unipa.it/didattica/cfi/selezione-docenti/
https://www.unipa.it/didattica/cfi/selezione-docenti/
https://www.unipa.it/didattica/cfi/selezione-docenti/
https://www.unipa.it/didattica/cfi/selezione-docenti/

		2025-04-16T13:56:08+0000
	Massimo Midiri




